In occidentali vero Océano Insulae decem, Cattiterides 
dictae, quarum médium gradus habet 44. 5. 30. 

Et 7JeorMm Insulae duae quarum médium 4 40—43 20. 

(Tom. X V : España Sagrada por el P . Flórez). 
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A P É N D I C E V . 

Epístola 68 de San Cipriano sobre la causa de los Obispos Ba-
sílides y Marcial . 

«Cyprianus, Caecilius, Primus, Polycarpus, etc. Fel ic i , 
Praesbytero, et plebibus consistentibus ad Legionem, et As-
turicae; item Laelio Diácono, et plebi Emeritae consistenti
bus, fratribus in domino, S. 

Cum in unum convenissemus, legimus litteras vestras, 
fratres dilectissimi, quas ad nos per Felicem et Sabinum Epi-
scopos nostros, pro fidei vestrae integritate et pro Dei timore 
fecistis, significantes Basilidem et Martialem libellis idolola-
triae commaculatos, et nefandorum faccinorum conscientia 
vinctos, Coépiscopatum gerere, et Sacerdotium Dei admini
strare non oportere: et desiderastis rescribi ad haec vobis, et 
justam pariter ac necessariam solicitudinem vestram vel so-
latio vel auxilio nostrae sententiae sublevari. Sed enim desi-
derio huic vestro non tam nostra consilia, quam divina prse-
cepta respondent, quibus Jam pridem mandatur voce cae-
lesti, et Dei lege praescribitur, quos et quales oporteat de
serviré altari, et sacrificia divina celebrare 

Propter quod diligenter de traditione divina et Apo
stólica observatione observandum est, et tenendum quod 
apud nos queque, et feré per Provincias universas tenetur, 
ut ad ordinationes rite celebrandas, ad eam plebem cui prae-
positus ordinatur, Episcopi ejusdem Provinciae proximi 
quique conveniant, et Episcopus deligatur plebe praesente 
quae singulorum vitam plenissimé novit et uniuscujusque 
actum de ejus conversatione perspexerit. Quod et apud Vos 
factum videmus in Sabini collegae nostri ordinatione, ut de 
universae fraternitatis suffragio, et de Episcoporum qui in 
praesentia convenerant, quique de co ad vos litteras fece-
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rant, Judicio, Episcopatus ei deferretur, et manus ei in lo-
cum Basilidis imponeretur. 

Nec rescindere ordinationem jure perfectam potest quod 
Basilidcs post crimina sua detecta et conscientiam etiam 
propria confessione nudatam Romam pergens Stephanum, Col-
legam nostrum longé positura, et gestae rei ac tacitae ve-
ritatis ignarura fefellit, ut exarabiret reponi se injuste in 
Episcopatum de quo fuerat justé depositus. Hoc eó pertinet 
uib Basilidis non tara abolita sint7 quam curaulata delicta, 
ut ad superiora peccata ejus etiara tallaciae et circumven-
tionis crimen accesserit. Ñeque enira tara culpandus est ille 
cui negligenter obreptura est? quara hic execrandus qui frau-
dulenter obrepsit. Obrepere autem si horainibus Basilides 
potuit, Deo non potest, cura scriptura sit: Deus non deri-
detur. Sed nec Martial i potest proflcere fallacia, quominus 
ipse quoque delictis gravibus involutus Episcopatura tenere 
non debeat, quando et Apostolus moneat et dicat, Episco-
pnm oportet esse sine crimine quasi Dei dispensatorem,